

Tillitsvalgte møtte styrelederne i de regionale helseforetakene

Utfordringene står i kø for de tillitsvalgte ved sykehusene. Det viktigste blir å få på plass nye avtaler. Dette ble presisert når de tillitsvalgte møtte styrelederne i de regionale helseforetakene for første gang.

Styrelederne for de regionale helseforetakene deltok på de fem regionale tillitsvalgtkonferansene om sykehusene som foretak, som Legeforeningen arrangerte i september. Representanter fra sentralstyret, tillitsvalgte fra fylkesavdelingene, Norsk overlegeforening, Yngre legers forening, Praktiserende Spesialisters Landsforening og hovedtillitsvalgte ved institusjonene deltok.

Det var første gang styrelederne møtte de tillitsvalgte for legene. Møtene var et ledd i arbeidet med å gjøre styrelederne kjent med Legeforeningens støtte til reformen. Møtet

gav også verdifulle synspunkter fra de medlemmene som er brakt inn i den videre prosessen.

De fem styrelederne gav uttrykk for at de prioriterte oppgavene var å rekruttere daglig leder og å få bukt med ventelistedkøene.

En gyllen anledning

Fra Legeforeningens side ble det redegjort for hvilke muligheter den nye reformen skaper på forhandlingsarenaen. Legene kan nå ta utgangspunkt i hva som er den mest hensiktsmessige avtaleutforming for å belønne kompetanse, ansvar og innsats.

– Det er en unik anledning hvor vi skal forsøke å ta med oss det beste fra flere avtaler, sa Øyvind Sæbø, forhandlingssjef i Legeforeningen. Han understreket at Legeforeningen arbeider for å få til at størstedelen av lønnen fastsettes lokalt, og at kun helt nødvendige, gjennomgående reguleringer fast-

settes i de sentrale avtalene. – Når det gjelder turnusleger og assistentleger, vil Legeforeningen sørge for at det blir sentrale minstelønns- eller garantilønnsbestemmelser, understreket Sæbø.

– Legeforeningens utfordring er først og fremst å få forståelse for hvilke organisatoriske grep som er nødvendige og riktige for å få god drift av sykehusene. Fagligheten og konsentrasjonen mot målene er viktigst for å lykkes, sa Einar Hysing fra sentralstyret.

– Det som er best mulig for pasientene, er også best mulig for legene, sa han, og understreket at reformen gir nye muligheter for legene til å delta i prosessen med å skape et fremtidig helsevesen.

Lise B. Johannessen
Informasjonsavdelingen

høringsuttalelser høringsuttalel

Tarifforhandlingsystemet fungerer tilfredsstillende

Forhandlingsretten er tema for to høringsuttalelser fra Legeforeningen.

Sentralstyret godkjente på møte i august utkast til Legeforeningens høringsuttalelse til lovendringsforslag og anbefalinger fra Akademikerne. Foreningen støtter Akademikerens kommentarer med særlig vekt på at det ikke må bli begrensninger i yrkesorganisasjonenes forhandlingsrett, at det ikke må settes ytterligere begrensninger på partenes adgang til å inngå særavtaler, samt en kritikk av hvordan Statens lønnsutvalg fungerer som tvisteløsningsorgan.

Der legges det særlig vekt på at Riksmeklingsmannens adgang til å koble avstemninger ved tariffoppgjør må begrenses, og at påbud om avstemning over meklingsforslag må unngås. Uttalelsen baserer seg på en henvendelse fra Kommunal- og regionaldepartementet som har bedt om merknader til NOU 2001:14 *Innstilling fra utvalget for tarifforhandlingsystemet*.

Utvalgets omfattende og inngående redegjørelse og sammenlikning av norske regler og praksis med øvrige nordiske land, og forholdet til menneskerettsreglene i norsk og internasjonal rett, viser at tarifforhandlingsystemet fungerer tilfredsstillende i de fleste sammenhenger.

I høringsuttalelsen fra Legeforeningen sies det at den enkelte part fortsatt skal kunne godta eller forkaste et forslag og eventuelt gå i konflikt, og at det må være adgang til partiell arbeidskamp.

Legeforeningen støtter også Akademikerens kommentarer i en annen høringsuttalelse vedrørende tjenestemannsorganisasjonenes forhandlingsrett i statlig sektor mv. og forslag til endringer i lov om offentlige tjenestetvister.

Les mer om høringsuttalelsene på Legeforeningens Internett-sider under Medlemsinformasjon (www.legeforeningen.no).

Lise B. Johannessen
Informasjonsavdelingen

Leger ønskes som ledere

Sosial- og helsedepartementet gir nå tydelig signal om at leger er ønsket som ledere på avdelingsnivå.

Det kommer frem av et brev av 12.9. 2001 fra departementet.

– Vi er svært fornøyd med at Sosial- og helsedepartementet gir utvetydig uttrykk for at leger er ønsket som ledere. Departementet bidrar dermed til å oppfylle Stortingets ønske om klare ansvarslinjer i ledelse av kliniske avdelinger. Brevet til landets fylkeskommuner er en prisverdig klargjøring, sier Bente Mikkelsen, leder i Norsk overlegeforening.

– Det er gledelig at den uro som har oppstått ved flere sykehus, nå tilbakevises som ubegrunnet. Departementet er forbilledlig tydelige på at legekompentanse ønskes i lederstillinger på avdelingsnivå. Jeg tror dette brevet legger et grunnlag for at leger vil fortsette å søke lederstillinger, sier hun. Dette sammenfaller med Legeforeningens målsetting om ledelse i sykehus.

Ellen Juul Andersen
Informasjonsavdelingen